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Завршна сметка на Општина Берово за 2025 година

2025

2025

2025

2025

ПЛАН  - 445.449.000 ден.

БУЏЕТ на Општина Берово 2025 

РЕАЛИЗАЦИЈА - 420.358.206 ден.

ПЛАН – 445.449.000 ден.

РЕАЛИЗАЦИЈА - 396.215.979 ден.



59%

31%

6% 4%

ПРИХОДИ
План – 445.449.000 Реализација – 420.358.206 или 94,4%

БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ -
250.832.312

ОСНОВЕН БУЏЕТ - 127.825.286

САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ - 21.367.493

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ -
20.333.115



9,6%

5,8%

1%

78,8%

4,8%

ПРИХОДИ – 420.358.206
ДАНОЧНИ ПРИХОДИ -
40.287.479

НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
- 24.370.141

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
- 3.994.789

ТРАНСФЕРИ - 331.372.682

ДОНАЦИИ - 20.333.115



30.6%

61.9%

4.5%
2.9%

РАСХОДИ
План – 445.449.000 Реализација – 396.215.979 или 88,9% ОСНОВЕН БУЏЕТ - 121.562.426

БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ -
245.257.180

САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ - 17.828.377

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ -
11.567.996



59,2%

0,3%

21,9%

0%

3,1%
14,9%

0,6%

РАСХОДИ – 396.215.979 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ -
234.529.253

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ -1.056.483

СТОКИ И УСЛУГИ - 86.791.548

КАМАТНИ ПЛАЌАЊА - 65.685

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ -
12.256.434

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ - 59.179.158

ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА - 2.337.418



71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

План – 46.373.413           Реализација – 40.287.479 или 86,8%



29,2%

63,1%

7,7%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
711 - ДАНОК ОД ДОХОД ОД ДОБИВКА ИОД
КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ

План – 7.400.000    Реализација – 6.796.392 или 91,8%

ДАНОК НА ПЛАТИ И ДР.ЛИЧНИ 
ПРИМАЊА ОД РАБОТНИЦИ КАЈ 
ПРАВНИ ЛИЦА СО 
ОПШТЕСТВЕН К/Л - 1.983.042

ДАНОК НА ПЛАТИ И ДР.ЛИЧНИ 
ПРИМАЊА ОД РАБОТНИЦИ КАЈ 
ПРАВНИ ЛИЦА СО ПРИВАТЕН 
К/Л - 4.293.039

ДАНОК НА ДОХОД НА 
ПРИХОДИ ОД ЗАНАТ.ДЕЈНОСТ 
СПОРЕД ПАУШ.УТВРДЕН НЕТО 
ПРИХОД - 520.311



24,8%

4,6%

14,5%

56%

0.1%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
713- ДАНОЦИ НА ИМОТ

План – 13.869.066 Реализација – 11.902.394 или 85,8 %

ДАНОЦИ НА ИМОТ ОД 
ФИЗИЧКИ ЛИЦА - 2.955.555

ДАНОЦИ НА ИМОТ ОД 
ПРАВНИ ЛИЦА - 549.922 

ДАНОК НА НАСЛЕДСТВО И 
ПОДАРОК - 1.722.487

ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА -
6.663.922

КАМАТА ЗА ДОЦНЕЊЕ НА 
ПЛАЌАЊЕ НА ДАНОК НА ИМОТ 
- 10.508



2,6%

7,8%

3,7%

63,8%

5%

0,9%

0,3%
0,1%

15,7%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
717 - ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ УСЛУГИ 

План – 22.994.347      Реализација – 21.375.765 или 93%

ТАКСА ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ -
565.522

КТ. ЗА ФИРМА - 1.674.000

КТ.ЗА КОР.НА УЛИЦИ ПРИ РЕГИСТР. 
НА ВОЗИЛА - 789.602

КТ. ЗА ОДРЖ.НА ЈАВНО ОСВЕТЛЕНИЕ -
13.628.623

КТ.ЗА КОР. НА ПРОСТОР 
ПРЕД.ДЕЛОВН.ПРОСТОРИИ - 1.077.275

КТ. ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПЛОШТАДИ -
185.742

КТ. ЗА КОРИСТЕЊЕ НА МУЗИКА - 32.000

КТ.ЗА ИСТАКНУВАЊЕ НА РЕКЛАМИ -
74.438

НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ - 3.348.533



88,2%

11,8%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
718 - ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ ДОЗВОЛИ ЗА
ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ

План – 2.110.000 Реализација – 23.658 или 1,1%

НАДОМЕСТ КОЈ ГО ПЛАЌААТ 
ОПЕРАТОРИТЕ НА 
ИНСТАЛАЦИИ СО Б-
ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА 
ДОЗВОЛА - 20.878

НАДОМЕСТ ЗА УПРАВУВАЊЕ 
СО ОТПАД - 2.780

НАДОМЕСТ ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВНА ЧИСТОТА - 0



72- НЕДАНОЧНИ  ПРИХОДИ

План – 7.790.529          Реализација – 3.392.632 или 43,5%



99%

1%

72-НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
722 – ГЛОБИ,СУДСКИ И АДМ.ТАКСИ

План – 510.000 Реализација – 457.438 или 89,6%

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 
КОИ СЕ ПЛАЌААТ ЗА СПИСИ -
447.835

ДРУГИ ЛОКАЛНИ ТАКСИ - 4.500



100%

72 -НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
723 - АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ

План – 1.106.500 Реализација – 1.122.068 

ЗАКУПНИНА ОД ОБЈЕКТИ И ОПРЕМА



1,8%

66,6

28,3%

2,6%

0,7%

72 - НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
725 - ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

План – 6.174.029 Реализација – 1.813.126 или 29,3% 

ПРИХОДИ ОД ОРГАНИ НА 
УПРАВА - 32.500

ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ 
ПРИХОДИ - 1.207.967

2% ОД НАПЛАТА ПРЕМИИ ОД 
КАСКО И ОДГОВОРНОСТ -
513.589

НАДОМЕСТ ОД СОПСТВ.НА 
МОТОРНИ ВОЗИЛА - 47.500

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ИЗГРАДБА,РЕКОНСТРУКЦИЈА,О
ДРЖ.И ЗАШТИТА НА 
ОПШТ.ПАТИШТА - 11.550



50,4%
3.994.789ден.

0 %

Капитални приходи

7.917.781 ден.

66

66

66

66

7

ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИЈА



53,6%

20%

5,4%

2,5%

16,9%

1,6%

73 - КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
733 - ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И 
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА

План – 7.917.781 Реализација – 3.994.789 или 50,4%

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА 
ЗЕМЈИШТЕ - 2.142.003

ПРИХОДИ ОД ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛ. 
ЗЕМЈИШТ.ВО СОПСТВ. НА 
ДРЖАВАТА - 799.567

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
МИН. СУРОВИНИ - 216.828

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
МИН. СУРОВИНИ(ПО ОСНОВ НА 
ЕКСПЛОАТИРАНА СУРОВИНА) -
98.446

НАДОМ.ЗА БЕСПРАВНО 
ИЗГР.ОБЈЕКТ(ЛЕГАЛИЗАЦИЈА) -
675.917

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
ВОДА ЗА П/ВО НА ЕЛ.ЕНЕРГИЈА -
62.028



80.150.386ден.

100%

Трансфери и донации

80.150.838 ден.



2,4%

0,9%

3,8%

55%

27,7%
10,2%

74 - ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
741 – ТРАНСВЕРИ ОД ДР.НИВОА НА ВЛАСТ

План – 80.150.838 Реализација – 80.150.386 или 100%

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ОД ДР.НИВОА 
НА ВЛАСТ - 1.896.837

ТРАНСФЕРИ ОД БУЏЕТОТ НА РСМ -
775.705

ТРАНСФЕРИ ОД БУЏЕТИТЕ НА 
ФОНДОВИТЕ - 3.044.914

ДОТАЦИИ НА ОПШТИНАТА ОД ДДВ -
44.065.641

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ДР.НИВОА НА ВЛАСТ - 22.177.442

ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 
ПРЕТХОДНА ГОДИНА - 8.189.847



420.358.206 ден.

30,4%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ во 

ОСНОВЕН БУЏЕТ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2025

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

127.825.286 ден.







ОСНОВЕН БУЏЕТ – РАСХОДИ
41 – РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ

План – 1.450.000                     Реализација – 1.056.483  или 72,8% 
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42 - СТОКИ И УСЛУГИ
ПЛАН – 34.703.888            РЕАЛИЗАЦИЈА – 26.285.220  или 75,7%

• 420 - ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ  

• 421 – КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ, КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ

• 423 – СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДР.МАТЕРИЈАЛИ ЗА ПОПРАВКА

• 424 – ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ

• 425 – ДОГОВОРНИ УСЛУГИ

• 426 – ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ

• 427 – ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА



13,4%

6,2%

35,4%

21,5%

15,5%

8%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
420- ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ

План – 918.403 Реализација – 658.273 или 71,6%

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - ДНЕВНИЦА -
88.360

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - ПАТНИ 
РАСХОДИ - 40.450

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА -
СМЕСТУВАЊЕ - 233.269

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
ДНЕВНИЦА - 141.779

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО - ПАТНИ 
РАСХОДИ - 102.029

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ - 52.386



20,6%

48,6%

2,6%

7,9%

1,9%

2,6%

10,7%

1,8%
2,6%

0.7%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
421 - КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,КОМУНИКАЦИЈА
И ТРАНСПОРТ
План – 8.505.880 Реализација – 7.726.701 или 90,8%

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - 1.583.495

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ - 3.738.892

ВОДОВОД И ЃУБРЕТАРИНА - 200.975

ДРВА,ТЕЧНИ ГОРИВА И ДР.МАТЕРИЈАЛИ 
ЗА ГРЕЕЊЕ - 599.980

ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ - 140.176

ТЕЛЕФОН И ДР.ТРОШОЦИ ЗА 
КОМУНИКАЦИИ - 201.173

ГОРИВА И МАСЛА - 818.246

РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ ВОЗИЛА -
134.158

ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ - 200.000

ТРАНСПОРТ НА СТОКИ - 47.500



4,8%

3,7%

17,2 %

10,1%

64,2%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
423 - СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ ИДР.МАТЕРИЈАЛИ
ЗА ПОПРАВКА
План – 3.107.000 Реализација – 2.329.234 или 74,9%

КАНЦЕЛАРИСКИ 
МАТЕРИЈАЛИ,ТОНЕРИ,ВЕСНИ
ЦИ И СПИСАНИЈА - 112.705

СИТЕН ИНВЕНТАР И 
СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
ХИГИЕНА - 86.434

ОБУВКИ И УНИФОРМИ - (ЗА 
ТППЕ) - 399.501

ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ -
235.474

ДР.МАТЕРИЈАЛИ - МАТЕРИЈ. ЗА 
УЛ.ОСВЕТЛУВАЊЕ,МАТЕРИЈ. ЗА 
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА -
1.495.120



2,6%

1,3%

2,8%

13,2%

18,5%
44,5%

9,2%
3,9% 0,9%

3,1%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
424 - ПОПРАВКИ И  ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ
План – 11.337.720 Реализација – 8.650.614 или 76,3% 

ПОПРАВКА НА ВОЗИЛА - 228.154

ОДРЖ.НА ДР.ГРАДБИ(ЧИСТЕЊЕ НА 
КАНАЛИ,ПРИКЛ. ЗА ЕЛ.ЕНЕРГИЈА,ОДРЖ.НА 
УРБАНА ОПРЕМА) - 112.915
ОДРЖ.НА СОФТВЕРСКА И ДР.ОПРЕМА - 239.540

ОДРЖ.НА УЛИЦИ(ЗИМСКО ОДРЖ.КРПЕЊЕ 
УДАР.ДУПКИ,ХОРИЗ.СИГНАЛИЗ.) - 1.143.593

ОДРЖ.НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО - 1.599.990

ОДРЖ.НА ЈАВНА ЧИСТОТА - 3.849.333

ПОПРАВКА НА ВОЗИЛАТА И НА ОПРЕМАТА НА 
ТППЕ - 794.990

ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И 
ДЕРАТИЗАЦИЈА - 340.880

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ОБЈЕКТИ - 72.570



6,9%

0,7%

1.6%

5,4%

27,4%12,9%

2.7%

2,4%

40%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
425 - ДОГОВОРНИ УСЛУГИ
План – 5.507.000 Реализација – 2.717.203 или 49,3%

ПРОВИЗИЈА,ОСИГУРУВАЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ И 
МОТОРНИ ВОЗИЛА - 186.762

ПРАВНИ УСЛУГИ,СУДСКИ 
ТАКСИ,ВЕШТАЧЕЊА,ПРЕВЕДУВАЧИ - 19.508

ИСПИТУВАЊЕ  НА ВОДА И ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ( 
СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕД НА ВРАБОТЕНИ) - 44.560

ИЗРАБ. НА ПРОСТОРНИ И УРБАН.ПЛАНОВИ - 147.221

КОНСУЛТАНТСКИ И УСЛУГИ ЗА ПЕЧАТЕЊЕ - 744.976

ВЕТЕРИНАРНИ УСЛУГИ(ЗАЛОВУВАЊЕ НА КУЧИЊА) -
349.267

РУШЕЊЕ НА ОБЈЕКТИ - 72.198

ИЗНАЈМУВАЊЕ НА ДР.ТИП НА ПРОСТОР - 65.569

ДР.ДОГОВОРНИ УСЛУГИ(ТРОШОЦИ ЗА ЕТНО 
ФЕСТИВАЛ,ИСПЛАТА ПО ДОГ. ЗА ДЕЛО  И ЗА ЈАВНИ 
РАБОТИ) - 1.087.142



5,2%

11,2%

0,8%

8,7%

74,3%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
426 - ДР.ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ
План – 5.327.785 Реализација – 4.203.195 или 78,8%

ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ 
ОРГАНИЗАЦИИ(ЗЕЛС,ИСТОЧНО-
ПЛАНСКИ РЕГИОН) - 220.300

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА(РЕСТОРАНТСКИ 
УСЛУГИ) - 464.647

СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ - 30.255

ОБЈАВА НА ОГЛАСИ - 364.569

ДР.ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ(ТРОШОЦИ ЗА 
ЕТНО ФЕСТИВАЛ,ГОДИШНИ 
СМЕТКИ,ОДРЖ. НА WEB СТРАНА НА 
ОПШТИНАТА,ПОКЛОНИ И ЦВЕТНИ 
АРАНЖМАНИ - 3.123.424



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Каматни плаќања
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80,00%

90,00%

100,00%

Каматни Плаќања Каматни плаќања кон домашни кредитори
План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 65.685 ден. 65.685 ден.

100 % 100 %

ПЛАН                                65,685 ден.                                                                                                 65.685 ден.                                           



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ –Субвенции и трансфери

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

Субвенции и трансфери Субвенции за јавни 
претпријатија

Трансфери до невладини 
организации

Разни трансфери

План - 12.237.000
Реализација - 9.723.249

РЕАЛИЗАЦИЈА 9.723.249 ден. 230.000ден. 1.937.000 ден. 7.556.249 ден.

79,4 % 100 % 91,9 % 76,3 %

ПЛАН                          12.237.000 ден.                       230.000 ден.                                   2. 106.000 ден.                               9.901.000 ден.                               



3,1%

62%

2,1%

12,9%

2,6%

5,1%

5,1% 2,6%

1,6%

2.6%

0,3%

46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ
463 - ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ
План – 2.106.000 Реализација – 1.937.000 или 91,9% 

ЗВИС - 60.000

ОФК МАЛЕШ - 1.200.000

ЗГ СВ.ТРОИЦА - 40.000

ОО ЦРВЕН КРСТ БЕРОВО - 250.000

ЗГ ЈУРУЧКА СРЕДБА - 50.000

ЗГ РАТЕВСКИ БАМБУРЦИ - 100.000

ФОНДАЦИЈА ЕЛЕУСА - 100.000

ЗГ НСПШ - 50.000

ЗГ ОФ РОУД МАЛЕШ - 30.000

РОМСКИ РЕСУРСЕН ЦЕНТАР
(ФЕСТИВАЛ МАЛЕ,МАЛЕ) - 50.000

ЗГ ДАБЕВЕЦ - 7.000



3,5% 3,1%

5,1%

2,8%

2,4%

5,1% 

1,1%

5,8%

8,2%
30%

2.6%

27% 3,3%

46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ
464 - РАЗНИ ТРАНСФЕРИ
План – 9.901.000 Реализација – 7.556.249 или 76,3%

ЕДНОКРАТНА ПОМОШ ЗА ПРВОРОДЕНО И НОВОРОДЕНО ДЕТЕ -
267.000

СУБВЕНЦ. ЗА УЧЕНИЦИ 1 ОДД.-ОСНОВНО ОБРАЗ. - 235.000

СУБВЕНЦ. ЗА УЧЕНИЦИ ОД 1 ГОД.-СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ -
395.000

СУБВЕНЦ. ЗА ПОЛАГАЊЕ НА ВОЗАЧКИ ИСПИТ б-КАТЕГОРИЈА -
208.000

УЧЕНИЦИ СО КОНТИНУИРАН ОДЛИЧЕН УСПЕХ,ПРВЕНЕЦ НА 
ГЕНЕРАЦИЈА,НАГРАДИ НА УЧЕНИЦИ ЗА ДЕНОТ НА РОМИТЕ -
182.000
ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА СТУДЕНТИ - 384.000

ПЛАЌАЊЕ ПО СУДСКИ РЕШЕНИЈА,СРЕДНОШКОЛСКА 
ЛОТАРИЈА,НАГРАДА ЗА ФАЌАЊЕ НА СВЕТИОТ КРСТ,КОМ.ЗА 
ПОЛСКИ ШТЕТИ - 83.110
ТРАНСФЕРИ ПРИ ПЕНЗИОНИРАЊЕ,БОЛЕДУВАЊЕ ПОДОЛГО ОД 
6 МЕСЕЦИ И ПОМОШ ПРИ СМРТ НА ВРАБОТЕН ИЛИ ЧЛЕН НА 
СЕМЕЈСТВО - 435.835
ЈУБИЛЕЈНИ НАГРАДИ - 615.835

ТРАНСФЕРИ ДО ИЗБИРАЧКИ ОДБОРИ - 2.271.940

ПРОЛЕТНА ТРКА,ПОДРШКА НА ТУРНИРИ ВО МЗ,РАБОТНИЧКИ 
СПОРТСКИ ИГРИ - 195.000

БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ЗА ПРОЕКТИ(пер.данок по 
решенија,пакомак,ландс,женско претрпиемништво,источно-плански,окр) -
2.033.529



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Капитални расходи
ПЛАН – 49.527.555           РЕАЛИЗАЦИЈА – 42.274.295 – 85,3%

• 480 – КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ

• 481 – ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

• 482 – ДР.ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

• 483 – КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ

• 485 – ВЛОЖУВАЊА И НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

• 486 – КУПУВАЊЕ НА ВОЗИЛА



40.8%41.4%

13.4%
4, 4%

48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
480 - КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ

План – 1.590.000 Реализација – 734.999 или 46,2%

КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА 
ОПРЕМА - 299.880

КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА( ТРИ 
ДИШНИ АПАРАТИ) ЗА ТППЕ 
БЕРОВО - 304.086

КУПУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИ 
ЗНАЦИ, ДЕЛИНЕАТОРИ - 98.353

КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА 
ОДРЖУВАЊЕ НА ХИГИЕНА ВО 
ЗГРАДА - 32.680 



100%

48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
481 - ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

План – 2.142.000 Реализација – 2.141.890 или 100%

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛОВНИ 
ОБЈЕКТИ - БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ВО 
РЕКОНСТРУКЦИЈАТА НА 4 - ТА ЛАМЕЛА 
ВО ДОМОТ ЗА СТАРИ ЛИЦА д-р ИВАН 
ВЛАШКИ - 2.141.890



48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ – ОСНОВЕН БУЏЕТ

482 – ДР.ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

ПЛАН – 25.5732.436      РЕАЛИЗАЦИЈА – 20.533.503   ИЛИ 80,2%

482- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ

• Изградба на крак ул.Мирце Ацев – 126.166

• Изградба на ул.8-ми Март – 580.383

• Изградба на дел од ул.Јане Сандански во с.Русиново – 1.250.898

• Изградба на тротоари на ул.Дамјан Груев – 1.402.931

• Реконструкција на крак 1 и 2 од ул.Јане Сандански во с.Русиново –
2.608.532

• Реконструкција на ул.Ѓуро Салај во Берово – 771.047



48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ – ОСНОВЕН БУЏЕТ

482 – ДР.ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

ПЛАН – 25.573.436      РЕАЛИЗАЦИЈА – 20.533.503   ИЛИ 80,2%

482- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ДР.ОБЈЕКТИ

• Реконструкција на ул.Енгелсова во Берово – 2.990.110

• Реконструкција на ул.Индустриска 3 во Берово – 6.179.212

• Реконструкција на ул.Козара во Берово – 930.172

• Реконструкција со партерно уредување на просторот околу 
Градскиот пазар во Берово – 2.125.907

• Подготвување на проекти за улици – 1.534.650

• Надзор над изградбата – 33.495



КАПАЦИТЕТИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТВУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ – 9.104.252 

482 - ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

• Подготвување на проекти – 1.270.016

• Доградба на фекална канализација во Ромско маало во Берово – 775.705

• Реконструкција на уреден отворен канал на ул.23-ти Август во Берово –
2.848.248

• Регулација на корито на отворен канал во с.Будинарци – 3.857.203

• Изградба на водоводна линија и поврзување на резервоар во 
туристичка населба Беровско езеро – 325.232

• Реконструкција на шахта на ул.Јане Сандански во Берово – 27.848



ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ   

482 – ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

ПЛАН - 5.319.000 РЕАЛИЗАЦИЈА – 5.318.178

• Подготвување на проекти за капацитети за водоснабдување – 182.558

• Изградба на дел од секундарна мрежа во туристичка населба Беровско езеро –

1.444.837

• Приклучок на резервоар за вода за пиење во с.Ратево – 3.661.394

• Изработка на водоводна линија на крак 3 на улица Козара во Берово – 29.389



ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ – 2.076.216 

482 – ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА – 163.290

486 – ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

• Изградба на улично осветлување во туристичка населба Беровско езеро  –

2.076.216

• Набавка на косилка за одржување на јавните зелени површини за потребите 

на ЈПКР Услуга Берово – 163.290



99,9 %
2.337.418 ден.

Отплата на 

главнина

2.338.000 ден.ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИЈА

Отплата на главнина 

до домашни 

институции

2.338.000 ден.

99,9 %
2.337.418 ден.



396.215.979 ден.

30,6%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ во 

ОСНОВЕН БУЏЕТ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2025

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

121.562.426ден.



420.358.206 ден.

ДОТАЦИИ - Приходи

59,6%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ ДОТАЦИИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2025

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

250.832.312 ден.



БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ – 251.396.040 

РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ – 250.832.312 – 99,7%

ПРОГРАМА Н1 – 126.003.689

ООУ ДИМ – 103.191.097               ООУ – НПР – 22.812.592

ПРОГРАМА Н2 – ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 47.883.363

ПРОГРАМА К – ДИМИТАР БЕРОВСКИ – 5.698.365

ПРОГРАМА В1 – ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 37.618.134

ПРОГРАМА В2 – ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ – 21.800.761

ПРОГРАМА Њ0 – 11.828.000



396.215.979 ден.

ДОТАЦИИ- РАСХОДИ

61,9%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

ДОТАЦИИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2025

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

245.257.180 ден.



БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ – 251.396.040

РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ – 245.257.180 – 97,5%

ООУ ДИМ – 98.765.598 ООУ НПР – 21.857.376

ВКУПНО ПРОГРАМА Н1 – 120.622.974

ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 47.829.353

ДОМ НА КУЛТУРА – 5.697.910

ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 37.480.028

ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ –21.798.915

ТППЕ – 11.828.000



420.358.206 ден.

САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ - Приходи

5,1%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2025

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

21.367.493 ден.



2025
• САМОФИНАНСИРАЧКИ 

• АКТИВНОСТИ 25.444.116 -
РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ – 21.367.493 – 84%

2025

• ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 702.737

• ДОМ НА КУЛТУРА – 316.855

• ООУ ДИМ – 61.545

• ООУ НПР – 54.606

• ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 5.432.452

• ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ – 14.799.844
2025



396.215.979 ден.

4,5%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2025

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

17.828.377 ден.



2025

• САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ –
25.444.116

• РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ -17.828.377 – 70,1%

2025

• ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 4.762.682

• ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ – 12.286.498

• ООУ ДИМ – 0

• ООУ НПР – 0

• ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 468.014

• ДОМ НА КУЛТУРА – 311.183

2025



420.358.206 ден.

ДОНАЦИИ- Приходи

4,8%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ ДОНАЦИИ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2025

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

20.333.115 ден.



17,2%

1,7%

9,3%

6,4%

65,4%

ДОНАТОРСКИ ПРОЕКТИ-
РАСХОДИ- 10.550.226

ОПШТИНА БЕРОВО - ПРОЕКТ ЛАНДС -
1.817.627

ОПШТИНА БЕРОВО - ПРОЕКТ 
ВРАБОТУВАЊЕ НА ЖЕНИ И 
ПРЕТПРИЕМНИШТВО  - 180.998

ОПШТИНА БЕРОВО - ПРОЕКТ ЛИФТ -
976.622

ОСУ АЦО РУСКОВСКИ(4 ПРОЕКТИ) - 674.284

ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ(1 ПРОЕКТ) -
6.900.695



396.215.979 ден.

ДОНАЦИИ - РАСХОДИ

2,9%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ ДОНАЦИИ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2025

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

11.567.996 ден.



ОПШТИНА БЕРОВО
Завршна сметка за 2025 година

МАРТ 2026


